

# Edukacja przez szachy w szkole.

Jesteśmy szkołą chcącą uczyć swoich wychowanków logicznego myślenia poprzez zabawę, jaką dają szachy. W ramach jednej lekcji tygodniowo będzie prowadzona nauka gry w szachy dla początkujących i zaawansowanych. Chcemy rozbudzić pasję w dzieciach, przedstawiając zasady gry w szachy w sposób łatwy do zrozumienia. "Nauczcie dzieci grać w szachy, a o ich przyszłość możecie być spokojni" Paul Morphy (amerykański szachista, nieoficjalny mistrz świata w latach 1858–1884.)



Rodziców uczniów zainteresowanych rozpoczęciem lub kontynuacją nauki gry w szachy zachęcamy do wyrażenia zgody na jedną w tygodniu dodatkową lekcję szachów. W naszych działaniach wspiera nas Polski Związek Szachowy i Ministerstwo Edukacji Narodowej. Zajęcia prowadzić będą wykwalifikowani instruktorzy szachowi.

Zachęcamy!

## **Dlaczego warto uczyć dzieci grać w szachy?**

W naszym kraju uruchomiono pilotażowy program nauczania gry w szachy realizowany w formie zajęć obowiązkowych w szkołach podstawowych. Nauka ma trwać przez dwa lata. Nasza szkoła ma możliwość przystąpienia do tego przedsięwzięcia.

### **A zatem dlaczego warto grać w szachy?**

Nauka gry w szachy sprzyja wszechstronnemu rozwojowi dziecka - kształci pamięć, umiejętność abstrakcyjnego i logicznego myślenia, rozwija

wyobraźnię przestrzenną. Dlatego też wpływa na rozwój intelektu, zwiększa aktywność umysłową, rozbudza twórcze zdolności. Ponadto szachy uczą odwagi i odpowiedzialności za własne decyzje. Młody adept „królewskiej gry” staje się bardziej cierpliwy, wytrwały i uczy się panować nad swoimi emocjami. Porażki uczą go pokory. Dzięki temu wzrasta szacunek dla przeciwnika i samego siebie. Kształtowane w ten sposób cechy umysłu i charakteru objawiają się nie tylko przy szachownicy.

Efekty widać już we wczesnej edukacji dziecka. Objawia się to umiejętnością koncentracji, łatwością zapamiętywania szczegółów czy szybkością w dotarciu do prawidłowego rozwiązania problemu. Widzimy więc, że szachy to nie tylko rozrywka intelektualna, ale także ogromna inwestycja w umysły naszych dzieci.